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BESTUURSVERSLAG
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

Algemene instellingsgegevens
Deze jaarrekening heeft betrekking op de financiële activiteiten van de Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht over
het kalenderjaar 2021.

Juridische structuur
De Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht is opgericht op 30 juni 1986. De stichting is ingeschreven bij de 
Kamer van Koophandel Midden-Nederland onder nummer 41182104.

Doelstelling
De Stichting heeft ten doel het bevorderen van vrijwilligerswerk en het behartigen van de belangen van de
aan dat werk deelnemende vrijwilligers. Deze doelstelling is vertaald naar het algemene beleid en het
jaarlijkse werkplan van de organisatie. We streven onze doelstelling na door het stedelijk platform te zijn
voor alles rondom vrijwillige inzet. Onze kernactiviteiten zijn stimuleren, makelen, ondersteunen en
continueren.

Activiteitenverslag
Bestuur en Raad van Toezicht
De organisatie heeft een bestuursmodel met een Raad van Toezicht
en een directeur-bestuurder in de persoon van Judith Deynen.
De raad van Toezicht bestaat uit Arne Geert Smeels als voorzitter
Ithar Da Costa als voorzitter auditcommissie en Hanneke van der Helm
als voorzitter remuneratiecoummissie.

Financiën 2021
Het boekjaar 2021 werd afgesloten met een positief resultaat van €18.584.
Hiermee heeft de VCUtrecht zijn activiteiten in voldoende mate kunnen financieren en is het resultaat 
na resultaatbestemming toegevoegd aan de egalisatiereserve.
De behaalde resultaten gaven ruimte tot het treffen van een voorziening voor kosten transitievergoedingen.
De bestemmingsreserve in het kader van het 35-jarige jubileum van de Stichting VCUtrecht is nog niet 
in zijn geheel onttrokken, in verband met interne en externe omstandigheden (corona). In het komende
kalenderjaar zullen nog activiteiten plaatsvinden in het kader van het jubileum.
Er is nog niets onttrokken aan de bestemmingsreserve m.b.t. deskundigheidsbevordering van 
twee werknemers. In het komende boekjaar worden wel kosten gemaakt m.b.t. opleidingskosten.

Toekomst
Met de voornaamste opdrachtgever en subsidieverstrekker, de Gemeente Utrecht, zijn in 2021 afspraken
gemaakt over de prestaties die door de stichting zullen worden geleverd. De begroting 2022 is dienovereenkomstig
opgesteld en toont een positief saldo van € 3.228.
Dankzij de inspanningen van vrijwilligers en betaalde krachten zijn de afgesproken prestaties in voldoende
mate geleverd.

Samenstelling van de Raad van Toezicht
Ithar Da Costa, voorzitter auditcommissie
Hanneke van der Helm, voorzitter remuneratiecommissie
Arne Smeets, voorzitter
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BALANS per 31 december 2021 na resultaatbestemming
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

ACTIVA 31 dec 2021 31 dec 2020
€ €

Vaste activa
Immateriële vaste activa 13.544 18.247
Materiële vaste activa 9.715 8.481

23.259 26.728
Vlottende activa
Debiteuren 24.189 29.494
Subsidies en overige financiers 8.718 9.231
Overige vorderingen en overlopende activa 4.896 21.894

37.803 60.619
Liquide middelen
Liquide middelen 256.186 226.117

256.186 226.117

317.248 313.465

PASSIVA 31 dec 2021 31 dec 2020
€ €

Eigen vermogen 180.416 161.832

Voorzieningen 0 0

Kortlopende schulden
Subsidieverplichtingen 0 38.836
Crediteuren 25.345 35.917
Belastingen en premies 35.779 27.358
Overige schulden en overlopende passiva 75.706 49.522

136.831 151.633

317.248 313.465

Pagina 4



STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2021
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

BATEN 2021 Begroting 2020
€ € €

Subsidies
Subsidies gemeente Utrecht 785.861 733.288 865.813

785.861 733.288 865.813

Overige baten
Overige financiers 57.750 61.800 69.284
Vergoeding gebruik vergaderruimte 383 2.000 728
Overige baten 6.350 14.660 17.192

64.483 78.460 87.205

Totale baten 850.344 811.748 953.018

LASTEN 2021 Begroting 2020
€ € €

Personeel 616.609 622.323 696.955
Huisvesting 49.638 54.952 49.121
Activiteiten 74.650 59.400 91.488
Afschrijvingen 7.344 6.184 5.968
Organisatie 83.518 68.236 76.142

Totale lasten 831.760 811.095 919.674

SALDO BATEN EN LASTEN 18.584 653 33.344

Mutatie van de algemene reserve 15.125 653 3.344
Mutatie van de bestemmingsreserves 3.460 0 30.000

18.584 653 33.344
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ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE JAARREKENING
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 640
"Organisaties zonder winststreven".

Schattingen
Bij het opstellen van de jaarrekening dient het bestuur, overeenkomstig algemeen geldende grondslagen
bepaalde schattingen en veronderstellingen te doen die medebepalend zijn voor de opgenomen bedragen. De
feitelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Vergelijkende cijfers

De cijfers van 2021 zijn waar nodig aangepast voor vergelijkingsdoeleinden

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa
De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden
gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. De voor de herinrichting van 
de Bemuurde Weerd OZ 3 bedoelde subsidies zijn in mindering gebracht op de investeringen. Er wordt
afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen, liquide middelen, voorzieningen, schulden en overlopende activa en passiva
Deze worden opgenomen tegen nominale waarde. Waardering van de vorderingen geschiedt onder afrek van
eventuele voorziening wegen oninbaarheid.

Eigen vermogen
Na resultaatbestemming bestaat het eigen vermogen volledig uit een egalisatiereserve. 

Grondslagen van resultaatbepaling

Algemeen
Lasten en baten worden toegekend aan het boekjaar waarop deze betrekking hebben. Lasten welke hun 
oorsprong hebben in het boekjaar worden in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

Fiscale positie
Middels schrijven van het Ministerie van Financiën d.d. 26 maart 2015, wordt goekgekeurd dat de stichting
voor haar activiteiten vrijgesteld is van Omzetbelasting in het kader van prestaties van sociale en/of
culturele aard behoudens de maatschappelijke stages.
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TOELICHTING OP DE BALANS
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

ACTIVA
(I)MATERIËLE VASTE ACTIVA

Immateriële vaste activa Website

Stand per 1 januari 2021
Aanschaffingswaarde 23.519
Cumulatieve afschrijvingen 5.272,02 Af
Boekwaarde per 1 januari 2021 18.247

Mutaties 2021
Investeringen 0
Afschrijvingen 4.704 Af
Totaal mutaties 2021 -4.704

Stand per 31 december 2021
Aanschaffingswaarde 23.519
Cumulatieve afschrijvingen 9.976 Af
Boekwaarde per 31 december 2021 13.544

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd met

de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De

afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van

een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten. Er wordt geen restwaarde meegenomen in 

de berekening van de afschrijvingen.

Het afschrijvingspercentage dat gehanteerd wordt is 20%.

Materiële vaste activa
Automatisering

Stand per 1 januari 2021
Aanschaffingswaarde 8.933,67
Cumulatieve afschrijvingen 6.683,69 Af
Boekwaarde per 1 januari 2021 2.250

Mutaties 2021
Investeringen 3.875
Afschrijvingen 1.941 Af
Totaal mutaties 2021 1.934

Stand per 31 december 2021
Aanschaffingswaarde 12.808
Cumulatieve afschrijvingen 8.625 Af
Boekwaarde per 31 december 2021 4.183

Groot onderhoud huisvesting
Stand per 1 januari 2021
Aanschaffingswaarde 6.988
Cumulatieve afschrijvingen 757
Boekwaarde per 1 januari 2021 6.231
Mutaties 2021
Investeringen 0
Afschrijvingen 699 Af
Boekwaarde per 31 december 2021 5.532

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd met

de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De

afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van

een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten. Er wordt geen restwaarde meegenomen in 

de berekening van de afschrijvingen.

Het afschrijvingspercentage dat gehanteerd wordt is 20% voor inventaris (o.a. ICT).

Het afschrijvingspercentage dat gehanteerd wordt is 10% voor groot onderhoud huisvesting.
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TOELICHTING OP DE BALANS
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

ACTIVA 31 dec 2021 31 dec 2020
VLOTTENDE ACTIVA € €

Debiteuren
Debiteuren 24.189 29.494

24.189 29.494

Een voorziening voor dubieuze debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.

Subsidies en en overige financiers 8.718 9.231

Specificatie subsidies en overige financiers

GU - Vervolg Basistraining Informele Zorg 6.731 6.731

Stg. Buurtteamorganisatie Sociaal Utrecht (GU) 1.987 0

Dock: Vrijwilligerstrofee bijdrage 0 2.500

8.718 9.231

Overige vorderingen en overlopende activa
*) Vooruitbetaalde kosten en/of vooruitgefactureerd 3.203 9.741

**) Overlopende activa 1.693 12.153

***) Overige vorderingen 0 0

4.896 21.894

*) Specificatie vooruitbetaalde kosten en/of vooruitgefactureerd

Platform Nieuwe gevers, volgend boekjaar, advies 1.361 1.331

Arbo abonnement volgend boekjaar 1.350 1.599

MS Office licenties en beheer januari volgend boekjaar 492 647

Ziekteverzuim verzekering volgend boekjaar 0 6.165

Overig 0 0

3.203 9.741

**) Specificatie overlopende activa

Rente huidig boekjaar 1 12

Bijdragen partners vrijwilligerstrofee 2020 0 5.390

Doorbelasting beveiligingskosten aan Oranje fonds 0 3.259

Donaties op locatie 2020 VSB fonds 0 1.000

Ziekteuitkering december 0 1.655

Afrekening gas en stroom feb-dec boekjaar 1.692 837

1.693 12.153

***) Specificatie overige vorderingen

Kruispost: facebook deposito ads 0 0

0 0

Liquide middelen
Kasgelden 49 49

Rabobank  Zakelijke rekening 96.715 66.659

Rabobank DoelReserveren 150.011 150.000

Rabobank spaarrekening 9.411 9.410

256.186 226.117
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TOELICHTING OP DE BALANS
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

PASSIVA 31 dec 2021 31 dec 2020
EIGEN VERMOGEN € €

Eigen vermogen
Egalisatiereserve 146.957 128.488
Stand ultimo boekjaar 146.957 128.488

Egalisatiereserve
Stand per 1 januari 131.832 128.488

Toevoeging (positief resultaat) 15.125 3.344

Onttrekking (negatief resultaat) 0 0

Stand per 31 december 146.957 131.832

Bestemmingsreserve jubileum organisatie 35 jaar
Stand per 1 januari 15.000 0

Toevoeging 0 15.000

Onttrekking -5.553 0

Stand per 31 december 9.447 15.000

Bestemmingsreserve deskundigheidsbevordering
Stand per 1 januari 15.000 0

Toevoeging 0 15.000

Onttrekking -2.487 0

Stand per 31 december 12.513 15.000

Bestemmingsreserve transitievergoeding
Stand per 1 januari 0 0

Toevoeging 11.500 0

Onttrekking 0 0

Stand per 31 december 11.500 0
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TOELICHTING OP DE BALANS
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

PASSIVA 31 dec 2021 31 dec 2020
KORTLOPENDE SCHULDEN € €

Subsidieverplichtingen
Subsidies en fondsen 0 38.836

0 38.836
Specificatie subsidies

GU - Trainingen & lezingen omtrent eenzaamheid 0 0

GU - Waarderingsmaand extra volgend boekjaar 0 20.777

GU- Basistraining informele zorg 0 0

GU: Vervolg Basistraining informele zorg 0 8.360

GU - Maatschappelijke Diensttijd (Deedmob) 0 2.160

VWS - Trainingen & lezingen omtrent eenzaamheid 0 7.539

0 38.836

Crediteuren
Schulden aan crediteuren per 31 december 25.345 35.917

25.345 35.917

Belastingen en premies
Loonheffing 35.701 35.333
Pensioenpremies 78 -7.975

35.779 27.358

Overlopende passiva en overige schulden
Vakantiedagen 34.731 22.050
Netto lonen 0 0
Reservering loopbaanbudget 14.013 12.760
Afdracht PAWW 545 566
Credit huur januari volgend boekjaar 0 3.295
Reservering eindejaaruitkering 0 0
Overige reserveringen ZKV / bovenw. 0 0
*) Overlopende passiva 26.418 10.850

75.706 49.522

*) Specificatie overlopende passiva

Te betalen accountantskosten 5.300 5.200

Te betalen administratiekosten derden 2.178 1.815

Schoonmaakkosten 4e kw boekjaar 294 664

Systeembeheer 0 116

Vrijwilligerskosten december 57 113

Bank- en rentekosten 4e kwartaal 231 107

Alarmopvolging voorgaand boekjaar 0 93

Nakomende kosten Waarderingsmaand 5.507 0

Nakomende kosten Vrijwilligerstrofee 5.500 2.500

Ureninzet inhuren derden 4.550 0

Thuiswerkvergoedingen 2021 2.678 0

Overige overlopende passiva 123 242

26.418 10.850

NIET UIT DE BALANS BLIJKENDE VERPLICHTINGEN

Huurovereenkomst Bemuurde Weerd OZ 3 te Utrecht
Met ingang van 1 februari 2015 is de stichting gebonden aan het huurcontract van de kantoorruimte aan
de Bemuurde Weerd OZ 3, te Utrecht voor de duur van 10 jaar. De jaarhuur bedraagt €37.000. De huurprijs
wordt jaarlijks aangepast op basis van de wijziging van het maandprijsindexcijfer volgens de consumenten-
prijsindex (CPI) reeks alle huishoudens (2000=100) van het CBS. Ten behoeve van de verhuurder is een bank-
garantie afgegeven van €9.250.

Kredietfaciliteit
Voor onvoorziene omstandigheden is een kredietfaciliteit afgesloten van €25.000. De kredietprovisie
bedraagt circa €400 per jaar.
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

BATEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
SUBSIDIES € € in % €

Subsidies gemeente
Reguliere subsidie, dossiernr. 8024966 743.288 728.288 2,1% 774.000
GU: Begeleiding nieuwe Utrechters naar 
vrijwilligerswerk, dossiernr. 6898858 0 0 39.996
GU: Basistraining vrijwilligers Informele Zorg,
dossiernr. 5519849 0 0 0
GU: Waarderingsmaand december, dossiernr. 6786443 0 0 0
GU: Werkwinkel 1.987 0 0 Was bij opstellen begroting niet zeker.

GU: Lezing rondom Eenzaamheid, nr. 5800072599 7.539 5.000 0 Extra lezing niet begroot, wel gedeclareerd.

GU: Vervolg project Basistraining Informele Zorg,
dossiernr. 6090580 8.360 0 40.690 Was bij opstellen begroting niet zeker.

GU: MDT bijdrage site m.b.t. Deedmob 1.750 0 4.200 Was bij opstellen begroting niet zeker.

GU: MDT ontwikkeling website 2.160 0 2.160 Was bij opstellen begroting niet zeker.

GU: Extra waarderingsmaand bestelnr. 5800094011 20.777 0 4.767 Was bij opstellen begroting niet zeker.

785.861 733.288 865.813

OVERIGE BATEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
€ € in % €

Overige financiers 
Stg. PCOU / Willibrord: MAS 23.000 23.000 0% 23.000
Taal doet meer: project Taalhuis 10.000 10.000 10.000
Ministerie van VWS: Lezingen & Trainingen 
omtrent eenzaamheid 0 0 10.884
IT Staffing: bijdrage inzet uren en bemiddeling AZC 24.750 28.800 -14% 21.000 Iets minder ureninzet dan begroot

Nieuwe Verbinders / ZonMW 0 0 1.900
Stichting De Utrechtse Uitdaging 0 0 2.500

57.750 61.800 69.284

Vergoeding gebruik vergaderruimte 383 2.000 -80,9% 728 In verband met corona kwam gebruik pas vanaf

383 2.000 728 derde kwartaal op gang

Overige baten
Giften en donaties 750 1.500 -50,0% 2.000
Bijdragen projectpartners 0 0 5.390
Baten m.b.t. Missie030 0 7.160 5.775
Baten m.b.t. mediamakers 200 0 200
Overige baten 5.400 6.000 -10,0% 3.827

6.350 14.660 17.192
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

LASTEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
PERSONEEL € € in % €

Loonkosten 1)

Brutolonen (inclusief mutaties reserveringen) 503.881 480.500 4,9% 541.597
Sociale lasten 74.801 71.059 5,3% 87.115
Pensioenlasten 47.301 41.866 13,0% 49.513 Hoger percentage dan begroot

WKR onbelast 4.507 3.259 38,3% 3.762 Thuiswerkvergoedingen niet begroot

Loopbaanbudget 7.385 7.082 4,3% 6.585
Overige loonkosten 1.380 0 1.561

639.255 603.765 690.132

Overige personeelskosten
Ziekterzuimverzekering 16.141 20.856 -22,6% 27.027 Verrekening voorgaande perioden in verwerkt.

Kosten arbodienst 1.599 3.702 -56,8% 1.806 Positief: geen extra begeleiding nodig.

Deskundigheidsbevordering 0 0 0
Overige personeelskosten 0 0 886
Uitkeringen bijzonder verlof / ZW UWV 0 -4.500 -100,0% -21.241 In begroting geen rekening gehouden met 

Uitkeringen ziekengeld -40.386 -1.500 2592,4% -1.655 deze grootte van ziekteverzuim volgens 

-22.646 18.558 6.822 voorzichtigheidsprincipe

Gedurende het jaar 2021 waren gemiddeld 8,5 werknemers in dienst op basis van een volledig dienstverband (2020: 10,1 fte)

1) zie ook de toelichting van de Wet Normering Topinkomen op bladzijde 16.

LASTEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
HUISVESTING € € in % €

Huur bedrijfspand 36.757 40.641 -9,6% 39.622
Gas / water / electra 2.481 5.080 -51,2% 4.318 Meer restitutie dan verwacht

Schoonmaakkosten 4.909 6.374 -23,0% 6.826 Creditering i.v.m. niet goed geleverde diensten

Verzekeringen en heffingen 1.212 1.206 0,5% 1.177
Kleine inventaris en onderhoud 116 250 -53,5% 93
Overige huisvestingskosten 4.163 1.400 197,4% -2.915 Incidenteel extra kosten

49.638 54.952 49.121

LASTEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
ACTIVITEITEN € € in % €

Vrijwilligerskosten 5.899 20.000 -70,5% 26.157 Minder inzet vrijwilligers ivm corona o.a.

Inhuren derden 17.612 10.000 76,1% 10.558 Extra waarderingsmaand, extra inzet i.v.m. gebrek vrijwilligers

PR- en publiciteitskosten 3.040 5.000 -39,2% 5.305
Internet / website 2.515 7.500 -66,5% 21.774 Minder beheer nodig dan gedacht, vorig jaar veel inzet

Kantoor- en materiaalkosten 36.319 7.500 384,3% 12.190 Extra waarderingsmaand en bijdrage trofee

Bijeenkomsten / workshops / evenementen 448 2.000 -77,6% 1.729 Workshops begroot, nu bij inhuren derden

Overige activiteitskosten 8.818 7.400 19,2% 13.774
74.650 59.400 91.488

LASTEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
AFSCHRIJVINGEN € € in % €

Afschrijvingskosten website 4.704 3.166 48,6% 3.550 Extra investering website niet voorzien

Afschrijvingskosten groot onderhoud 699 699 0,0% 699
Afschrijvingskosten inventaris 1.941 2.319 -16,3% 1.719 Extra ICT aangeschaft

7.344 6.184 5.968
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
Stichting Vrijwilligerscentrale Utrecht

LASTEN 2021 Begroting Verschil 2020 Toelichting realisatie vs begroting 2021
ORGANISATIE € € in % €

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 340 888 -61,7% 613 Meer materiaalkosten direct op activiteiten

Telefoon / fax / internet 6.474 7.879 -17,8% 7.471
Porti- en verzendkosten 247 326 -24,2% 220
Kopieerkosten 0 0 0
Kleine inventaris kantoor 175 150 16,7% 269
Verzekeringen 3.893 3.359 15,9% 3.911 Premiestijgingen hoger dan verwacht

Computerkosten en systeembeheer 9.242 12.300 -24,9% 11.919 Gedeelte op investeringen geboekt i.p.v.

20.372 24.902 24.402 begroot als kosten

PR- en publiciteitskosten
Ontwerp- en drukkosten 384 250 53,7% 0
Internet / Website 23.418 10.160 130,5% 11.381 Onvoorzien  extra onderhoud website

Representatiekosten 1.232 1.500 -17,8% 1.548
Overige PR- en publiciteitskosten 1.517 900 68,6% 727

26.552 12.810 13.656

Algemene kosten
Contributies- en abonnementen 3.447 2.700 27,7% 2.568 Nog extra jaar abonn vertrouwenspers niet voorzien

Vakliteratuur 85 389 -78,1% 186
Inhuren derden administratie 17.182 15.693 9,5% 17.737
Inhuren derden algemeen 575 250 130,0% 59
Accountantskosten 5.330 4.500 18,4% 6.112
Salarisadministratie (RAET) 3.179 3.751 -15,2% 3.455
Vrijwilligerskosten 1.141 1.600 -28,7% 1.445 Minder inzet door corona

Bank- en rentekosten 1.049 791 32,6% 844 Negatieve rente invoering niet begroot

Advies, begeleiding en deskundigheidsbevordering 260 0 3.177
Deskundigheidsbevordering (bestemmingsreserve) 2.487 0 0
RvT kosten 21 250 -91,6% 155
Huishoudelijke kosten 344 300 14,7% 1.209
Overige algemene kosten 1.494 300 398,0% 1.136 Meer incidentele kosten dan verwacht.

36.595 30.524 38.084

Saldo van baten en lasten 18.584 653 33.344

Bestemming van saldo:
Mutatie aan de algemene reserve 15.125 653 3.344
Mutatie aan de bestemmingsreserves 3.460 0 30.000

18.584 653 33.344
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